
Wijziging subsidieregeling Cultuureducatie en -participatie 2024 tot en met 

2027 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Roosendaal (ASV) en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- door een omissie er met verkeerde bedragen is doorgerekend voor de jaren 2024 tot en met 2027; 

- het hierdoor noodzakelijk is de subsidieplafonds voor de jaren 2024 tot en met 2027 te herzien; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de volgende wijzigingen van de subsidieregeling Cultuureducatie en -participatie 2024 

tot en met 2027 

  

  

Artikel  I Wijziging subsidieregeling 
De subsidieregeling Cultuureducatie en -participatie 2024 tot en met 2027wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 8 Subsidieplafond Artikel 8 Subsidieplafond 

Deze regeling voor het tijdvak 2024 tot en met 2027 

kent de volgende subsidieplafonds: 

Deze regeling voor het tijdvak 2024 tot en met 2027 

kent de volgende subsidieplafonds: 

    

1. Cultuureducatie activiteiten voor de jaren 

2024 tot en met 2027: 
1. Cultuureducatie activiteiten inclusief de rege- 

ling Cultuureducatie met Kwaliteit voor de 

jaren 2024 tot en met 2027: a. voor het jaar 2024: € 391.088,36 

a. voor het jaar 2024: € 436.068 b. voor het jaar 2025: € 391.088,36 

b. voor het jaar 2025: € 439.556 indien de 

regeling Cultuureducatie met Kwaliteit 

na 2024 wordt voortgezet* 

c. voor het jaar 2026: € 391.088,36 

d. voor het jaar 2027: € 391.088,36 

  
c. voor het jaar 2026: € 443.073 indien de 

regeling Cultuureducatie met Kwaliteit 

na 2024 wordt voortgezet* 2. Cultuureducatie met Kwaliteit (CMK): 

a. voor het jaar 2024: € 121.711,00 d. voor het jaar 2027: € 446.617 indien de 

regeling Cultuureducatie met Kwaliteit 

na 2024 wordt voortgezet* 

b. voor het jaar 2025: € 130.954,40* 

c. voor het jaar 2026: € 130.954,40* 

d. voor het jaar 2027: € 130.954,40* 

  

*NB. De huidige regeling Cultuureducatie met 

Kwaliteit heeft een looptijd van 2021 tot en met 

  

*NB. De huidige regeling Cultuureducatie met 

Kwaliteit heeft een looptijd van 2021 tot en met 2024. Indien de huidige regeling door het Rijk wordt 

2024. Indien   voortzetting van   de huidige  regeling voortgezet en/of bijgesteld, wordt de subsidie voor 

de jaren 2025 tot en met 2027 conform aangepast. door het Rijk wordt bevestigd en/of de regeling 

Als het Rijk niet kiest voor voortzetting van de rege- 

ling Cultuureducatie met kwaliteit, bedraagt de 

wordt bijgesteld, wordt de subsidie voor Cultuur- 

educatie met Kwaliteit (CMK) voor de jaren 2025 

subsidie en het subsidieplafond voor de jaren vanaf 

2025 € 0,00. 

tot en met 2027 aangepast   met de geldende be- 

dragen  . 
  Als   subsidie voor de regeling Cultuureducatie met 

kwaliteit wordt beëindigd of niet wordt toegekend 2. Cultuurparticipatie activiteiten voor de jaren 

2024 tot en met 2027: , bedraagt de subsidie en het subsidieplafond voor 

Cultuureducatie met Kwaliteit (CMK) voor de jaren 

vanaf 2025 € 0,00. 

a. voor het jaar 2024: € 109.017 

b. voor het jaar 2025: € 109.889 
  c. voor het jaar 2026: € 110.768 
3. Cultuurparticipatie activiteiten voor de jaren 

2024 tot en met 2027: 

Nr. 551452 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 551452 22 december 2023 1 



a. voor het jaar 2024: € 118.579,34 d. voor het jaar 2027: € 111.655 

b. voor het jaar 2025: € 118.579,34 

  
c. voor het jaar 2026: € 118.579,34 

d. voor het jaar 2027: € 118.579,34 
3. Landelijke Brede Regeling Combinatiefuncties 

cultuur voor de jaren 2024 tot en met 2027: 

  a. voor het jaar 2024: € 100.000* 

b. voor het jaar 2025: € 100.000* 4. Landelijke Brede Regeling Combinatiefuncties 

cultuur voor de jaren 2024 tot en met 2027: c. voor het jaar 2026: € 100.000* 

a. voor het jaar 2024: € 100.000* d. voor het jaar 2027: € 100.000* 

b. voor het jaar 2025: € 100.000* 

  

*NB. Dit bedrag is specifiek voor het onderdeel 

combinatiefuncties cultuur. Hiervoor gelden de 

c. voor het jaar 2026: € 100.000* 

d. voor het jaar 2027: € 100.000* 

  voorwaarden uit de Rijksregeling Brede Impuls 

combinatiefuncties. *NB. Dit bedrag is specifiek voor het onderdeel 

combinatiefuncties cultuur. Hiervoor gelden de - Dit betekent dat 40% van de kosten voor de inzet 

van de combinatiefuncties cultuur door de gemeen- voorwaarden uit de Rijksregeling Brede Impuls 

combinatiefuncties. te wordt gesubsidieerd. Dit is een bedrag van 

maximaal € 30.000 per jaar. - Dit betekent dat 40% van de kosten voor de inzet 

van de combinatiefuncties cultuur door de gemeen- - De overige 60% dient gefinancierd te worden door 

bijvoorbeeld scholen. Dit is een bedrag van € 45.000 

per jaar. 
te wordt gesubsidieerd. Dit is een bedrag van 

maximaal € 30.000 per jaar. 
- De vaststelling van deze subsidie gebeurt op basis 

van daadwerkelijk afgesloten overeenkomsten met 

scholen per jaar. 

- De overige 60% dient gefinancierd te worden door 

bijvoorbeeld scholen. Dit is een bedrag van € 45.000 

per jaar. 
- Een bedrag van € 25.000 per jaar is specifiek voor 

coördinatiekosten. 
- De vaststelling van deze subsidie gebeurt op basis 

van daadwerkelijk afgesloten overeenkomsten met 

scholen per jaar. - In verband met de nieuwe Bestuurlijke afspraken 

Brede Regeling Combinatiefuncties kunnen de ge- 

noemde subsidiebedragen later bijgesteld worden. 
- Een bedrag van € 25.000 per jaar is specifiek voor 

coördinatiekosten. 
  - In verband met de nieuwe Bestuurlijke afspraken 

Brede Regeling Combinatiefuncties kunnen de ge- 

noemde subsidiebedragen later bijgesteld worden. 

4. Voor meerjarig beschikte subsidies is indexe- 

ring toegepast, met uitzondering van de sub- 

sidie specifiek voor het onderdeel combinatie- 

functies cultuur (artikel 8.3). 
  

5. Voor meerjarig beschikte subsidies wordt in- 

dexering toegepast, met uitzondering van de 

subsidie specifiek voor de onderdelen Cultuur-   

5. De subsidieplafonds worden vastgesteld on- 

der voorbehoud van goedkeuring van de be- 

groting door de gemeenteraad. Dit kan de 

educatie met Kwaliteit (CMK) (artikel 8.2) en 

combinatiefuncties cultuur (artikel 8.4). 

  consequentie hebben dat, wanneer geen of 

onvoldoende financiële middelen beschikbaar 6. De subsidieplafonds worden vastgesteld on- 

der voorbehoud van goedkeuring van de be- 

groting door de gemeenteraad. Dit kan de 

worden gesteld, het subsidieplafond wordt 

verlaagd. Het verlaagde subsidieplafond geldt 

dan ook voor reeds ingediende aanvragen. consequentie hebben dat, wanneer geen of 
Indien er door de verlaging van het subsidie- onvoldoende financiële middelen beschikbaar 
plafond geen of onvoldoende financiële mid- worden gesteld, het subsidieplafond wordt 
delen zijn om de volledige uitvoering van de verlaagd. Het verlaagde subsidieplafond geldt 
activiteit conform onderhavige regeling te dan ook voor reeds ingediende aanvragen. 
subsidiëren, kan de consequentie zijn dat er Indien er door de verlaging van het subsidie- 
geen subsidie voor de activiteit wordt ver- plafond geen of onvoldoende financiële mid- 
strekt. Reeds ingediende aanvragen worden delen zijn om de volledige uitvoering van de 
buiten behandeling gesteld en de subsidiere- 

geling wordt ingetrokken. 
activiteit conform onderhavige regeling te 

subsidiëren, kan de consequentie zijn dat er 

geen subsidie voor de activiteit wordt ver- 

strekt. Reeds ingediende aanvragen worden   

6. Indien de Brede Regeling Combinatiefuncties 

cultuur en/of de Regeling Cultuureducatie met 

Kwaliteit wordt gewijzigd of beëindigd, wor- 

den de subsidiebedragen hierop aangepast. 

buiten behandeling gesteld en de subsidiere- 

geling wordt ingetrokken. 

  

7. Indien de Brede Regeling Combinatiefuncties 

cultuur en/of de Regeling Cultuureducatie met 

Gemeenteblad 2023 nr. 551452 22 december 2023 2 



Kwaliteit wordt gewijzigd of beëindigd, wor- 

den de subsidiebedragen hierop aangepast. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug 

tot en met 1 juli 2023. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 19 december 2023, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2023 nr. 551452 22 december 2023 3 


